
Stránka 1 z 2 

DAROVACÍ SMLOUVA č. 2023-9 

podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
(dále jako Obč.Z.) 

 

Město Přeštice  
IČO: 00257125  

  se sídlem Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

zastoupené starostou Mgr. Tomášem Chmelíkem 

(dále jen „obdarovaný“) 
a 

Římskokatolická farnost Přeštice,  

IČO: 49182153 

se sídlem Hlávkova 30, 334 01 Přeštice 

zastoupená Mons. ThLic. ICLic. Karlem Plavcem, ThD., farářem 

         (dále jen „dárce“) 
 

společně také jako „smluvní strany“ 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

darovací smlouvu: 

I. 

1. Dárce tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví tyto věci:  
a) Sousoší sv. Trojice – polychromovaná dřevořezba, barokní, z roku 1710. Součástí je i holubice, 

nacházející se cca 20 cm nad postavami. Přibližné rozměry sousoší bez holubice: šířka 65 cm, 
výška 95 cm, nedílná součást hlavního oltáře, movité kulturní památky evidované v  Ústředním 
seznamu kulturních památek České republiky (ÚSKP) pod rejstříkovým číslem 26856/4-430 

(34-5686). 

b) Sochy andělů – 2 ks – polychromované dřevořezby, bez datace, pravděpodobně 19. stol., 
původem ze zaniklé výklenkové kaple sv. Jana Nepomuckého v Přešticích, bývalé nemovité 
kulturní památky evidované v ÚSKP pod rejstříkovým číslem 53303/4-426. Výška soch 71 cm, 
rozměry podstavce: šířka 42 cm, hloubka 25 cm, tloušťka 6,5 cm. 

c) Obraz sv. Ambrože – olej na plátně o rozměrech 90 x 92 cm, zasazený do černého dřevěného 

rámu o rozměrech cca 95 x 75 cm. Obraz neznámého původu a stáří, který nahradil 
v sedmdesátých letech 20. století obraz sv. Ambrože odcizený v roce 1968, je dnes považován 
za nedílnou součást hlavního oltáře sv. Ambrože, movité kulturní památky evidované v ÚSKP 
pod rejstříkovým číslem 26856/4-430 (34-5686). 

(dále také jako "dar"). Dárce dále prohlašuje, že jeho možnost disponovat s darem není žádným 
způsobem omezena. 

 

II.  

1. Předmětem této smlouvy je bezplatný převod vlastnické právo dárce k daru dle čl. I. této smlouvy ve 

prospěch obdarovaného a obdarovaný dar přijímá. Dárce nepodmiňuje poskytnutí daru žádnými 
dalšími podmínkami. 

2. Obdarovaný podpisem smlouvy stvrzuje, že si dar řádně prohlédl, je mu znám jeho faktický stav, 

který odpovídá jeho stáří a obvyklému opotřebení. Dárce dar obdarovanému daruje za účelem 
zařazení daru v článku I., písm. c) do muzejní sbírky Domu historie Přešticka a zařazení darů v článku 



Stránka 2 z 2 

I., písm. a) a b) do majetku města Přeštice. Obdarovaný se zavazuje zajistit neprodleně zapsání daru  

do stavu sbírky a majetku, provést dokumentaci daru podle platných předpisů a o dar řádně pečovat.  
3. Obdarovaný se stává vlastníkem daru okamžikem platnosti a účinnosti této smlouvy. 
4.  Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že obdarovaný dar převzal při podpisu této smlouvy.  

 

III. 

1. Smluvní strany v souladu s ust. § 1 odst. 2 a § 1725 Obč.Z. ujednávají, že dárce není oprávněn 
požadovat vrácení daru z důvodů uvedených v Obč.Z. 

2. Strany v souladu s ust. 564 Obč.Z. ujednávají, že vznik, změna či zánik právních následků 
zamýšlených touto smlouvou může být činěna také v jiné než písemné formě.  

3. Práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravené, se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžiku jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
5. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každý z 

účastníků po podpisu této smlouvy. Nedílnou součástí této smlouvy je obrazová příloha.  
6. Smluvní strany deklarují, že obsah této smlouvy vznikl na základě oboustranné souhlasné vůle, když 

obě strany měly možnost se podílet na úpravě práv a povinností v této smlouvě konstituovaných a 
tato smlouva je tedy výsledkem vzájemných negociačních jednáních. Tato smlouva představuje 
pravou, vážnou a svobodnou vůli smluvních stran. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato 
smlouva nebyla uzavřena v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 

některé strany, a že vzájemné plnění smluvních stran není v hrubém nepoměru. 
7. Uzavření této smlouvy bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schváleno Radou města Přeštice usnesením č. 174/2023 ze dne 22. 3. 
2023.  

 

 

V Přešticích dne 17. 4. 2023       V Přešticích  dne 17. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

……………………………… 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

Město Přeštice 
zastoupené starostou 

Mgr. Tomášem Chmelíkem 

    Mons. ThLic. ICLic. Karel Plavec, Th.D 

 

 

obdarovaný dárce 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.bip.cz/cs/katalog/osoby/plavec-karel

